CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Loja Maçônica Sabedoria e Prudência
por ocasião do seu aniversário de 12 anos de
fundação, comemorado no dia 15 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para Loja Maçônica
Sabedoria e Prudência por ocasião do seu aniversário de 12 anos de
fundação, comemorado no dia 15 de julho de 2024.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que nesses 12 anos de existência a Loja Maçônica Sabedoria
e Prudência realizou inúmeras ações beneficentes, colaborando para melhorar
a vida de muitas pessoas carentes ou em situação de vulnerabilidade no nosso
município. Portanto, a organização merece nosso reconhecimento e
congratulações pelo belo trabalho desenvolvido desde sua fundação, em 15 de
julho de 2012.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 3104/2024
19/06/2024 - 16:40
MOC 152/2024